-1-

平成30年６月25日

各  位

会 社 名 株式会社アクティオホールディングス

代表者名 代表取締役社長 小 沼 光 雄

問合せ先 取締役CFO 堀 江 洋 隆

 （TEL.03-6880-9001）

三信建設工業株式会社株式（証券コード 1984）に対する
公開買付けの開始に関するお知らせ

株式会社アクティオホールディングス（以下「公開買付者」といいます。）は、平成 30年６月 25日開催

の取締役会において、三信建設工業株式会社（コード番号 1984、株式会社東京証券取引所の開設する市場

であるJASDAQスタンダード市場上場、以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」とい

います。）を金融商品取引法（昭和23年法律第25号。その後の改正を含みます。）による公開買付け（以下

「本公開買付け」といいます。）により取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

公開買付者は、本日現在、公開買付者及び連結子会社38社、持分法適用会社３社を含めたグループ42社

から構成されており、持株会社である公開買付者の下、公開買付者の完全子会社であり中核企業である株式

会社アクティオ（以下「アクティオ」といいます。）を中心に建設用機械器具等のレンタル、リース業を

行っております。アクティオは昭和 42年に設立後、水中ポンプと発電機を中心にしてレンタル事業をス

タートし、まだ建設機械のレンタルが浸透していなかった時代からこの市場を開拓し続け、これまで日本を

代表する大手ゼネコンをはじめ、多くの建設会社にサービスを提供しながら、建設・土木などの領域でレン

タルビジネスに参画して参りました。

今般、公開買付者は、平成30年６月25日開催の取締役会において、対象者の発行済株式の全て（ただし、

対象者の所有する自己株式を除きます。）を取得し、対象者を公開買付者の完全子会社とすることを目的と

して本公開買付けを実施することを決議いたしました。

本公開買付けの概要は以下のとおりです。

（１）対象者の名称

三信建設工業株式会社

（２）買付け等を行う株券等の種類

普通株式

（３）買付け等の期間

平成30年６月26日（火曜日）から平成30年８月７日（火曜日）まで（30営業日）

（４）買付け等の価格

普通株式  １株につき金670円

-2-

（５）買付予定の株券等の数

買付予定数       9,611,167株

買付予定数の下限    6,408,000株

買付予定数の上限   ― 株

（６）公開買付代理人

みずほ証券株式会社    東京都千代田区大手町一丁目５番１号

（７）決済の開始日

平成30年８月14日（火曜日）

なお、本公開買付けの具体的内容は、本公開買付けに関して公開買付者が平成30年６月26日に提出する公

開買付届出書をご参照ください。

以上